Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Speiseplan fiir den offenen Mittagstisch in der Cafeteri:

EDUARD-MICHELIS-HAUS

EINRICHTUNG FUR SENIOREN
KURZZEITPFLEGE

08.08.- 14.08.2022

Wahlmenii 1

Klare Muschelsuppe c

Paprikaschote mit Hackfleisch gefiillt 2,a1,g,i,j
dazu Tomatensolte

und Reis

Joghurtdessert mit Obst 2,¢

6,50 €/447kcal/ 5,0 BE

Kurbiscremesuppe a1,g

Wurstgulasch in ZigeunersoRe 2,3,5,a1,g,i,j,|
dazu Krautsalat oder Kopfsalat

und Kroketten

Orangenpudding g

6,50 € /657kcal/ 6,6 BE

Kressecremesuppe alg
Rihrei al,c,g

dazu Rahm-Spinat
und Kartoffelpiiree
Haselnusscreme gh2
5,80 € /464kcal/ 4,2 BE

Champignoncremesuppe alg
Jager-Schnitzel 2,5,g,i,j,l

dazu Butter-Erbsen

und Pommes Frites
Himbeer-Heidelbeercreme g
6,50 € /521kcal/ 4,7 BE

Mohrencremesuppe alg

Wahlmenii 2

Klare Muschelsuppe c

Hausgemachte Frikadelle auf Zigeunersofe 1,c,g,j,l
dazu Bohnensalat

und Pommes Frites

Joghurtdessert mit Obst 2,¢

6,50 €/521kcal/ 4,9 BE

Kurbiscremesuppe a1,g
Brathering 2,6,d,i,j,l
dazu Salat

und Brathkartoffeln
Orangenpudding g
6,00 € /487kcal/ 4,4 BE

Kressecremesuppe al,g

Schaschlik-SpieR "Art des Hauses" 2,6,a1,g,j,|
dazu Tomatensalat

und Pommes Frites

Haselnusscreme g,h2

6,50 € /529kcal/ 5,4 BE

Champignoncremesuppe alg
Backkartoffel 2,6,d,i,g

gefiillt mit Heringstipp
Himbeer-Heidelbeercreme g
6,00 € /498kcal/ 4,6 BE

Mohrencremesuppe alg

Mehliertes Seelachsfilet auf zitronen-Buttersofe a1,d,¢ Gebackener Camembert a1,g,c

dazu Gemiise

und Salzkartoffeln
Mandelpudding a1,h1
6,80 €/498kcal/ 4,8 BE

mit PreiRelberr-Birne, frittierte Petersilie,
Toast mit Butter

Mandelpudding a1,h1

6,50 €

Wir bieten des Weiteren montags bis freitags taglich als Wahlmenii 3:

Salatteller (bunte Blattsalate, Tomate, Gurke, Paprika u.d.) mit tagl. wechselder Uberraschungs-Zutat
dazu eine Tagessuppe und ein Dessert 5,80 €

Samstag Kein Mittagstisch!
Sonntag Rinderkraftbriihe mit Einlage c

Geschmorte Rinderroulade "Hausfrauen Art"

dazu Blumenkohl

und Salzkartoffeln

Vanille-Rumcreme gh2,l

10,50 €/556kcal/ 5,4 BE

Wir bitten Sie um lhre Anmeldung!

Zusatzstoffe: 1. Farbstoffe, 2. Konservierungsstoff, 3. Antioxidationsmittel, 4. Geschmacksverstérker, 5. Phosphat, 6. StiBungsmittel
Allergene: al: Weizen, a2:Roggen, a3: Gerste, a4: Hafer, b: Krebstiere, c: Hiihnerei- u. Erzeugnisse, d: Fisch, e: Erdniisse, f: Sojabohnen,

g: Lactose u. Milcherzeugnisse, h1: Mandeln, h2: Haselniisse, h3: Cashewniisse, h4: Walniisse, h5: Pecanniisse, hé: Paraniisse, h7: Pistazien,

h8: Macadamianiisse, i: Sellerie, j: Senf, k: Sesamsamen, |: Schwefeldioxid u. Sulphite, m: Lupinen, n: Weichtiere

Bei Abneigungen gegen eine Meniikomponente bieten wir eine Alternative an!



Anderungen vorbehalten!
Kalorien- und BE- Angaben beziehen sich auf eine komplette Portion des Meniis.

Weitere Angaben kénnen in der Hauptkiiche erfragt werden.



